

Protokół Nr 36/21
z posiedzenia Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury i Sportu
w dniu 1 grudnia 2021 roku

Porządek obrad:

1. Opiniowanie projektu budżetu na 2022 rok w działach podległych komisji.
2. Informacja Gminnej Rady Sportu z działalności w 2021 roku. Wnioski do pracy w kolejnym roku.
3. Sprawozdanie z przeglądu świetlic środowiskowych.
4. Podsumowanie pracy komisji w 2021 roku, projekt planu na 2022 rok.
5. Sprawy bieżące.

Ad. 1

Pani Ewa Łakomicz Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Sobótce poinformowała, że w tym punkcie chciałaby złożyć oświadczenie, ponieważ plan, który otrzymali Radni różni się od tego składanego przez dyrektorów. Dodała, że już dzisiaj wie, że na pewno w ciągu roku będzie pisała do Burmistrza pismo o zwiększenie budżetu, ponieważ zabraknie środków na wynagrodzenia, na rachunki za media np. gaz. Powiedziała, że mówi o tym, aby uniknąć późniejszych pytań dlaczego zabrakło jej środków w budżecie.

Burmistrz MiG Mirosław Jarosz powiedział, że dzisiaj sytuacja w oświacie jest lepsza niż w ubiegłym roku. Poinformował, że nie biorąc pod uwagę inwestycji do oświaty dokładamy kwotę 12.165.000 zł. Powiedział, że zdaje sobie sprawę z tego, że sytuacja w oświacie jest taka, że trzeba zaciskać pasa, ale kiedyś gdy rozbudowywana była SP Nr 1 i gimnazjum to inne szkoły też ograniczały wydatki. Dodał, że niedługo w SP 1 pojawi się nowy piec, który będzie mniej palił i na pewno pojawią się oszczędności na gazie. Powiedział, że robił porównanie i na 11 samorządów podobnych do naszego jesteśmy na trzecim miejscu, jeżeli chodzi o poziom dofinansowania. Dodał, że w SP 2 przecieka dach i też trzeba coś z tym zrobić. Zazaczył, że razem z inwestycjami oświata będzie nas kosztowała w przyszłym roku ponad 32 mln. zł, a to są ogromne środki.

Komisja jednogłośnie (4 głosy „za”) pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały w sprawie projektu budżetu na 2022 rok w działach podległych komisji

Pani Katarzyna Dwornik – Piszczątka Dyrektor OPS przedstawiła projekt uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta i Gminy Sobótka na rok 2022. Dodała, że projekt ten niewiele różni się od poprzednich uchwał.

Komisja jednogłośnie (4 głosy „za”) pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały

Ad. 2

Przewodnicząca komisji Irena Gajewska przedstawiła informację nadesłaną przez Przewodniczącego Gminnej Rady Sportu.

Pani Monika Marciszyn powiedziała, że jeżeli członkowie komisji będą mieli jakieś pytania to zapisze je i przekaże Gminnej Radzie Sportu.

Przewodnicząca komisji Irena Gajewska powiedziała, że oprócz wspomnianego w sprawozdaniu spotkania z Burmistrzem nie wskazano, czym zajmowała się Gminna Rada Sportu przez cały rok. Dodała, że prosiła również o przedstawienie wniosków na kolejny rok, a jedyny wniosek jaki wynika ze sprawozdania jest taki, że Przewodniczący nie widzi sensu działania tej Rady.

Radny Paweł Ladra powiedział, że on z tego sprawozdania wnioskuje, że Przewodniczący Gminnej Rady Sportu ma żal, że nie mieli wpływu na nowe stawki za wynajem hali. Zapytał dlaczego nie zostali o tym poinformowani i czy był w ogóle taki obowiązek?

Przewodnicząca komisji Irena Gajewska powiedziała, że ma żal do Rady Sportu, że nigdy żaden jej przedstawiciel nie uczestniczył w posiedzeniu Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury i Sportu i nawet nie bardzo wiedzą czym się ta Rada zajmuje i jakie ma osiągnięcia w swojej działalności.

Radny Aleksander Łężniak odnosząc się do działalności Gminnej Rady Sportu powiedział, że należy wziąć pod uwagę to, że ze względu na pandemię mieliśmy bardzo trudny okres i ilość wydarzeń sportowych była ograniczona. Dodał, że założeniem Rady Sportu były wspólne spotkania i rozmowy dotyczące organizacji imprez, kalendarza imprez. Powiedział, że na początku pracy Rady został opracowany system przyznawania punktów brany pod uwagę przy podziale dotacji.

Przewodnicząca komisji Irena Gajewska powiedziała, że powinni mieć również informację jak te środki są wydawane i na jaki cel, a takiego sprawozdania też nie mają.

Burmistrz MiG Mirosław Jarosz zaznaczył, że Rada Sportu jest jego organem doradczym.

Ad. 3

Przewodnicząca komisji Irena Gajewska odczytała sprawozdanie z przeglądu świetlic środowiskowych w Będkowicach i Siedlakowicach.

Radny Paweł Ladra zapytał, czy wpłynął już wniosek od Pana ze świetlicy z Będkowic?

Przewodnicząca komisji Irena Gajewska odpowiedziała, że nie, ale rozmawiała już i z Panem Stanisławem i z Panią Dyrektorem OPS w sprawie potrzeb i pewne rzeczy zostały już ustalone.

Pani Katarzyna Dwornik – Piszczątka Dyrektor OPS dodała, że obie te świetlice są dofinansowane ze środków profilaktyki.

Ad. 4

Przewodnicząca komisji Irena Gajewska odczytała sprawozdanie z pracy komisji w 2021 r.

Nie wniesiono uwag do przedstawionego sprawozdania.

Ad. 5

Pan Bartosz Huzarski Radny Powiatu Wrocławskiego zapytał jak wygląda sprawa porozumienia z Lasami w kwestii tras rowerowych? Powiedział, że pyta o to, ponieważ zaraz nie będzie warunków do tego, aby wejść do lasu i to przygotować, a na wiosnę jest bardzo dużo innych zajęć.

Pani Magdalena Sączawa Skarbnik MiG powiedziała, że poprosi Pana Jakuba Zawadę, aby jutro na posiedzeniu Komisji Spraw Obywatelskich przekazał radnym informację w tej sprawie. Dodała, że Pan Jakub zadzwoni również do Pana Bartka, aby przekazać mu te informacje.

Protokołowała

Agata Rekść

Przewodnicząca Komisji

Irena Gajewska